各  位 2024 年５月 15 日

東京都港区海岸一丁目２番３号

株式会社インフォマート

代表取締役社長 中島 健

(コード番号：2492 東証プライム市場)

問い合わせ先 財務・経理上席執行役員

荒木 克往

電話 (03)5777－1710

取締役の他会社代表取締役社長への就任に関するお知らせ

当社の取締役が他会社の代表取締役社長に就任し、当社の社内取締役を非常勤で兼任することに

なりましたのでお知らせいたします。

記

１．対象取締役、兼任内容等

対象取締役名 兼任先の会社・役職 就任予定日

取締役 長尾 收 株式会社 QD レーザ 代表取締役社長 2024 年６月 28 日※

※2024 年６月 28 日開催予定の株式会社 QD レーザの第 18 期定時株主総会及びその終了後に開

催される取締役会の決議を経て、正式に上記役職に就任する予定です。

２．今後について

取締役 長尾 收は、2024 年４月１日付で当社の会長を退任しております。

今回の株式会社 QD レーザ代表取締役社長就任により、以後は、当社の取締役を非常勤の社内

取締役として兼任することとなりますが、引き続き、当社や当社グループ会社の取締役会等に出

席し、豊富な経験と知識に基づく多様な視点を当社グループの経営に活かしてまいります。

３．株式会社 QD レーザについて

会社名 ：株式会社 QD レーザ（東証グロース市場：6613）

代表者 ：代表取締役社長 菅原 充

本社所在地 ：神奈川県川崎市川崎区南渡田町１番１号

設立 ：2006 年４月

事業内容 ：半導体レーザ及びレーザ網膜投影製品の開発・製造・販売

従業員数 ：43 名（2024 年３月末）

URL ：https://www.qdlaser.com/

以 上